ampan pada perahu tersebut, sehingga perjalanan menjadi lebih cepat. Demikian pula ketika

mereka akan kembali ke kota.Sesampainya di daerah tersebut, mereka membersihkan

mushala dan mengajak penduduk untuk shalat berjamaah atau menghadiri majelis ta’lim.

21Al-Habib Alwi Bahsin dilahirkan pada bulan Muharram 1326 H / Maret 1908 M. Ayah beliau bernama Habib

Ahmad bin Muhammad Bahsin, sedang ibunya bernama Syarifah Syifa' binti Abdurrahman.Sejak kecil beliau

dididik dalam keluarga Islami. Pendidikan pertamanya di Arabian School, di samping belajar kepada ayah an

paman beliau, Habib Ali bin Muhammad Bahsin. Al-Habib Alwi Bahsin adalah seorang ulama’ yang ahli dalam

berbagai macam ilmu (Tafsir, Ilmu Alat, Tasawuf dan Fiqh). Lihat M. Rafiq Luqman Al-Kaff Gathmyr dkk,

Kiswah Habaib I, Palembang, CV Putra Penuntun Palembang, 2001, hlm 73

Habib Alwi mencurahkan perhatian yang luar biasa kepada kaum muslimin, terutama

faqir miskin dan yatim piatu. Hal ini diwujudkan dengan mendirikan panti asuhan Darul

Aitam, pada 8 Desember 1971 M ( 29 Syawal 1391 H ). Di tanah wakaf H.Syukur bin Ahmad

Bustam, 14 Ulu, Palembang, yang juga merupakan gagasan gurunya, Habib Abdurrahman

bin Syekh Al-Idrus.Selain mendirikan Darul Aitam, beliau juga membangun Madrasah Al-

Munawariyah yang terletak di Lr.Sederhana 13 Ulu. Aktivitas yayasan dan madrasah tersebut

Demikian pula semasa hidupnya, Habib Ali bin Husein Al-Aththas selalu berpesan kepada

jemaah yang hendak pulang atau berziarah ke Palembang, agar memintakan doa' kepada

habib Alwi Bahsin untuk beliau.

Habib Alwi berpulang ke Rahmatullah pada waktu fajar hari Selasa, 22 Januari 1985

M ( 1 Jumadil awal 1405 H ). Beliau berwasiat agar kita selalu berpegang teguh pada

madzhab Ahlus Sunnah Wal Jamaah, dengan mengikuti jejak langkah salaf as-sholihin, para

ulama Sholeh terdahulu.

7. Habib Al Walid Isa bin Muhammad bin Syech Al Qatmyr Al Kaff22

Al Habib Isa merupakan sosok individu yang sangat sederhana sekali dengan pakaian